議案第１０号

令和６年度酒々井町水道事業会計補正予算(第２号)

令和６年度酒々井町水道事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和６年度酒々井町水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和６年度酒々井町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出

の予定額を次のとおり補正する。

（科    目）      （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

支      出

第１款 水道事業費用    ５１２，２６８千円   ４，４４８千円   ５１６，７１６千円

 第１項 営 業 費 用  ４８４，２６４千円   １，１３３千円   ４８５，３９７千円

 第２項 営 業 外 費 用    ２３，３３６千円   ３，３１５千円    ２６，６５１千円

第３条 予算第４条本文括弧書中資本的収入が資本的支出額に対して不足する額「１３５，７３６千

円」を「１３６，３２７千円」に、過年度分損益勘定留保資金「１０６，３９９千円」を「１０

６，９９０千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科    目）      （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

支      出

第１款 資本的支出    ４０８，２５１千円     ５９１千円   ４０８，８４２千円

 第１項 建 設 改 良 費  ３８６，５４７千円     ５９１千円   ３８７，１３８千円

第４条 予算第５条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を次のとおり追加

する。

事     項 期  間 限 度 額

水道料金等徴収業務委託 令和６年度から

令和１０年度まで

85,400千円

第５条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科    目）      （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

支      出

（１） 職員給与費      ５８，１７９千円   １，７２４千円   ５９，９０３千円

令和６年１２月３日提出

1

酒々井町長  小 坂  泰 久

2

令和６年度酒々井町水道事業会計

補正予算 (第２号 )に関する説明書

　　支　　出

    　 款　　　　    項　　　    　　目　　　　既決予定額 補正予定額 計

 1 水道事業費用 512,268 4,448 516,716

　 　　　　　   1 営業費用 484,264 1,133 485,397

　 　　　　　　　　　　　　　 3 総 係 費 138,734 1,133 139,867 給料 661

手当 472

　 　　　　　   2 営業外費用 23,336 3,315 26,651

　 　　　　　　　　　　　　　 1 支払利息 3,005 3,315 6,320 支払利息 3,315

　　支　　出

    　 款　　　　    項　　　    　　目　　　　既決予定額 補正予定額 計

 1 資本的支出 408,251 591 408,842

　 　　　　　   1 建設改良費 386,547 591 387,138

　 　　　　　　　　　　　　　 2 拡張工事費 371,861 591 372,452 給料 320

手当 271

令和６年度酒々井町水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収　益　的　支　出

（単位：千円）

備　　　　　考

 5

資　本　的　支　出

（単位：千円）

備　　　　　考

（単位：千円）

(既決予定額) (補正予定額) (　　計　　)

１

当年度純利益 28,888 △ 4,448 24,440

減価償却費 184,678 184,678

固定資産除却費 2,003 2,003

引当金の増減額（△は減少） 439 439

長期前受金戻入額 42,135 42,135

受取利息及び受取配当金 △ 301 △ 301

支払利息 3,005 3,315 6,320

未収金の増減額（△は増加） 4,569 4,569

未払金の増減額（△は減少） 2,176 2,176

小計 267,592 △ 1,133 266,459

利息及び配当金の受取額 301 301

利息の支払額 △ 3,005 △ 3,315 △ 6,320

業務活動によるキャッシュ・フロー 264,888 △ 4,448 260,440

２

有形固定資産の取得による支出 △ 487,133 △ 591 △ 487,724

負担金等による収入 42,616 42,616

未収金の増減額（△は増加） 40,642 40,642

未払金の増減額（△は減少） △ 68 △ 68

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 403,943 △ 591 △ 404,534

３

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 229,900 229,900

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 16,073 16,073

財務活動によるキャッシュ・フロー 245,973 245,973

106,918 △ 5,039 101,879

317,484 317,484

424,402 △ 5,039 419,363

資金期首残高

資金期末残高

6

令和６年度酒々井町水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

　１　総　括

 職 員 数

　 一 般 職 給     料 手     当 法定福利費

　 (人) (千円) (千円) (千円) (千円)

 補 損益勘定支弁職員 6　（1） 20,327 12,198 10,164 42,689

　 正 資本勘定支弁職員 2　（0） 7,668 5,460 4,086 17,214

　 後 合 　　   　計 8　（1） 27,995 17,658 14,250 59,903

 補 損益勘定支弁職員 6　（1） 19,666 11,726 10,164 41,556

　 正 資本勘定支弁職員 2　（0） 7,348 5,189 4,086 16,623

　 前 合 　　   　計 8　（1） 27,014 16,915 14,250 58,179

　 比 損益勘定支弁職員 0　（0） 661 472 0 1,133

　 　 資本勘定支弁職員 0　（0） 320 271 0 591

　 較 合 　　   　計 0　（0） 981 743 0 1,724

 扶養手当 管理職手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

 (千円) (千円) (千円) (千円) （千円) (千円)

 補　正　後 258 600 1,732 6,223 5,109 2,856

 当 補　正　前 258 600 1,673 5,887 4,809 2,856

 比　　　較 0 0 59 336 300 0

休日勤務手当 通勤手当 住居手当 管理職特別 特殊勤務手当

 内 (千円) (千円) (千円) 勤務手当(千円) (千円)

 補　正　後 100 599 88 60 33

 補　正　前 100 639 0 60 33

 比　　　較 0 △ 40 88 0 0

　２　給料及び手当の増減額の明細

増減額(千円) 備　考

981 給与改定に 981

伴う増減分

743 給与改定に 743 地域手当 59

伴う増減分 期末手当 336

勤勉手当 300

通勤手当 △ 40

住居手当 88

給　　　　与　　　　費

7

合     計

給　与　費　明　細　書

区  　　　分

の

区　　　　分

※（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

訳

手　　当

説　　　　　　　明

給　　料

区　　分 増減事由別内訳(千円)

手

区　　　　分